
ZARZĄDZENIE Nr 12/12/13 
Rektora Politechniki Śląskiej 
z dnia 7 listopada 2012 roku 

 
w sprawie wprowadzenia Kodeksu etyki pracowników  

niebędących nauczycielami akademickimi Politechniki Śląskiej  
 
 

 Działając na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 572, z późn. zm.), zarządza się co 

następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się jako element SKZ.1 Systemu Kontroli Zarządczej (Zarządzenie Nr 5/10/11  

z dnia 23 listopada 2010 roku) Kodeks etyki pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi Politechniki Śląskiej, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  
R, RO, RN, RW, RD, RA, AK  
wszystkie komórki i jednostki organizacyjne Uczelni 



Załącznik do Zarządzenia Nr 12/12/13 

 

KODEKS ETYKI  

PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH NAUCZYCIELAMI AKADEMICKIMI 

POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

 

§ 1 

WPROWADZENIE 

1. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi współtworzą społeczność 

akademicką Politechniki Śląskiej, w skład której wchodzą również nauczyciele 

akademiccy, doktoranci oraz studenci.  

2. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi swoją postawą oraz zachowaniem 

wpływają na kulturę organizacyjną Uczelni oraz jej wizerunek. 

3. Kodeks etyki pracowników niebędących nauczycielami akademickimi Politechniki 

Śląskiej ustanawia zasady postępowania, którymi powinni kierować się pracownicy 

wypełniając swoje obowiązki zawodowe. 

4. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi mają obowiązek przestrzegać 

zapisów niniejszego Kodeksu etyki. 

 

§ 2 

ZASADY SZCZEGÓŁOWE 

1. Pracownik Politechniki Śląskiej, bez względu na zajmowane stanowisko, wypełniając 

obowiązki służbowe stosuje następujące zasady zachowania: 

1) przestrzega przepisów obowiązującego prawa oraz przyjętych na Uczelni procedur  

i elementów Systemu Kontroli Zarządczej, 

2) wykonuje swoje obowiązki sumiennie i rzetelnie, wykorzystując w najlepszy sposób 

swoją wiedzę i umiejętności, 

3) w zakresie, który go dotyczy, współpracuje z innymi członkami wspólnoty 

akademickiej w celu podwyższania jakości usług świadczonych przez Uczelnię, 

4) zachowuje się lojalnie wobec Uczelni oraz dba o jej dobre imię, 

5) uzyskane informacje wykorzystuje wyłącznie do celów służbowych i nie przekazuje 

ich osobom postronnym, 

6) nie podejmuje żadnych działań, które pozostawałyby w sprzeczności z obowiązkami 

służbowymi, 



7) unika działań mogących wywołać podejrzenia o stronniczość lub interesowność, 

8) szanuje mienie Uczelni i nie wykorzystuje go do celów prywatnych, 

9) dba o budowanie właściwej atmosfery w miejscu pracy, 

10) partnersko traktuje współpracowników, a także pozostałych członków społeczności 

akademickiej, 

11) okazuje wszystkim osobom szacunek i życzliwość, 

12) jest uczciwy i prawdomówny, 

13) dba o systematyczne podnoszenie własnych kwalifikacji i kompetencji. 

 

§ 3 

NARUSZENIE ZASAD KODEKSU ETYKI 
 

1. Naruszenie przez pracownika Politechniki Śląskiej zasad Kodeksu etyki traktowane jest 

jako działalność na szkodę Uczelni. 

2. Pracownicy naruszający świadomie postanowienia Kodeksu etyki mogą ponosić 

odpowiedzialność porządkową i materialną przewidzianą przepisami Kodeksu pracy. 

3. Naruszenie zasad Kodeksu etyki zgłoszone Rektorowi przez Kanclerza będzie 

rozpatrywane każdorazowo przez komisję powoływaną przez Rektora. 

 

 

 Data: 7 listopada 2012 roku  Zatwierdzam: 

 


